

# رفراندوم برای حذف صفرهای پول

در حالی که افکار عمومی در ایران تقریباً خود را برای موضوع حذف چند صفر از واحد پول ملی کشور آماده می کند، رئیس کل بانک مرکزی دیروز صراحتاً احتمال برگزاری رفراندوم عمومی برای این موضوع را مطرح کرد.

محمود بهمنی که در دانشکده علوم اقتصادی سخن می گفت، با بیان این که با حذف صفرها قدرت خرید اسکناس ها تغییر نخواهد کرد، افزود: حفظ صفرها از واحد پولی کشور بر عهده افکار عمومی باید گذاشته شود و اگر افکار عمومی به این طرح خیر بگوید، این کار انجام نخواهد شد. افکار عمومی برای اجرای حذف صفرها باید آماده شود.

وی گفت: با حذف ۳ صفر ۱۰۰۰۰ ریالی به یک ریال، ۲۰۰۰۰ ریالی به ۲ ریال و ۵۰۰۰۰ ریالی به ۵ ریال تبدیل خواهد شد.

بهمنی با بیان این که ارزش ذاتی سکه ها از ارزش مبادلاتی آنها بیشتر است؛ به همین دلیل در بسیاری از موارد مشاهده می شود که این سکه ها برای موارد دیگری ذوب می شوند، افزود: حذف صفرها این مشکل را نیز حل خواهد کرد.

بسیاری از کارشناسان، حذف صفرهای پول ملی را یکی از محورهای اصلاح نظام پولی کشور می دانند که برای امسال وعده آن داده شده بود. وزیر

اقتصاد و رئیس بانک مرکزی در ۲ ماه اخیر چند بار موضوع حذف صفرهای پول ملی را مطرح کرده اند. مطابق آخرین اخبار اعلام شده در این رابطه، بحث حذف صفرها هم اکنون در دست انجام مطالعات کارشناسی بوده و طرح آن در نیمه نخست سال در هیات دولت مطرح می شود. با این حال رئیس کل بانک مرکزی گفته است: اجرای این طرح زمان بر بوده و ممکن است ۲-۳ سال به طول بینجامد و در این دوران ۲-۳ ساله هم پول های فعلی و هم

پول های جدید قابل استفاده خواهد بود. کارشناسان معتقدند حذف صفرهای پول ملی هیچ گونه پیامد تورمی به دنبال نداشته و مردم نباید از این بابت نگرانی به خود راه دهند.

تاکنون چندین کشور از جمله آرژانتین، آلمان و ترکیه اقدام به حذف صفرهای پول ملی خود کرده اند که در جدیدترین مورد ترکیه ۶ صفر از صفرهای پول ملی خود را حذف کرد.

رئیس کل بانک مرکزی در این همایش سخنان



قابل توجه دیگری را هم مطرح کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس کل بانک مرکزی سال ۱۳۹۰ را سالی پرچالش تر از سال ۸۹ برای اقتصاد ایران خواند و با بیان این که کمربندها را باید محکم ببندیم، گفت: از تغییر ترکیب سید ارزی متجاوز از ۱۰ میلیارد دلار به ذخایر کشور اضافه شد.

محمود بهمنی گفت: سال گذشته سال پرچالشی در اقتصاد ایران بود که آن را پشت سر گذاشت و امسال پرچالش تر خواهد بود؛ بنابراین باید کمربندهای خود را محکم ببندیم تا امسال را پشت سر بگذاریم.

## ■ پیش بینی من در ست از آب در آمد

وی تصریح کرد: ۳ سال گذشته از دبیر کلی بانک مرکزی به بخش ریاست بانک مرکزی آمدم در همان زمان نیز مسائل اقتصادی امروز کشور را پیش بینی می کردیم که روزی به طلایی که هم اکنون مورد نیاز است، نیاز مند خواهیم بود؛ بنابراین ذخایر ارزی کشور را افزایش دادیم، رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که پیش از این پیش بینی نیاز به چند صد تن طلا در کشور صورت گرفته بود که این ذخیره سازی انجام شد، افزود: